



Provincia di Reggio Emilia

QUADRO COMPARATIVO ECONOMICO DI VARIANTE

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE TRA LA SP47 E VIA CANOLO NEL COMUNE DI CORREGGIO

COMMITTENTE PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

IMPRESA GA.RIV SRL

IL D.L.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Data 28/10/2021



Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
B.01.01.02.b	Nolo di escavatore semovente gommato o cingolato, con operatore, carburante e lubrificante (durata minima 3 di 8 h):b) da 82,50 kW a 119,31 kW (da 111 a 160 HP)	h	1,00	69,99	69,99	1,00	69,99	69,99	€ 0,00	
B.01.01.05.b	Nolo di autocarro ribaltabile con operatore, carburante e lubrificante, franco concedente:b) portata fino a 11000 kg	h	1,00	42,38	42,38	1,00	42,38	42,38	€ 0,00	
B.01.01.06.a	Nolo di autogru montata su autocarro, con braccio di altezza variabile, compreso operatore, carburante e lubrificante, franco concedente:a) portata fino a 1000 kg	h	1,00	55,31	55,31	1,00	55,31	55,31	€ 0,00	
B.01.01.09	Nolo di martello demolitore, fino a 10 kg, con funzionamento elettrico (durata minima 1 d di 8 h):	h	1,00	4,64	4,64	1,00	4,64	4,64	€ 0,00	
B.01.01.10.a	Nolo di compressore con motore a scoppio (capacità di 2000 l/min in aria resa), con martello da 10 kg e utensile (durata minima 1 d di 8 h), franco concedente:a) capacità fino a 2000 l in aria resa, con un martello	h	1,00	13,08	13,08	1,00	13,08	13,08	€ 0,00	
B.01.01.11	Trasporto di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni con autocarro viaggiante a pieno carico, escluso il carico, misurazione su autocarro, fino a una distanza di 20 km	mc	10,00	3,91	39,10	10,00	3,91	39,10	€ 0,00	
B.02.01.01.c	Compressori stradali a motore Diesel (senza zavorra):con effetto vibrante del peso statico da tonn. 6 a tonn. 10	h	1,00	55,60	55,60	1,00	55,60	55,60	€ 0,00	
B.02.01.05.a	Escavatore:terna - oltre 70 HP (50 kW)	h	1,00	53,50	53,50	1,00	53,50	53,50	€ 0,00	
B.02.01.06.b	Nolo di mini escavatore da 3,5 tonn.	h	1,00	49,50	49,50	8,00	49,50	396,00		€ 346,50
B.02.01.07.b	Noleggio di mini-pala da 1,6 a 3 tonn	h	1,00	50,10	50,10	1,00	50,10	50,10	€ 0,00	
	A RIPO RTARE				€ 437,80			€ 784,30		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	RIPORTO				437,8			784,3		
B.02.01.08.a	Autocisterna per spandimento leganti bituminosi, quantità minima di leganti bituminosi sparsi Kg. 800:con percorrenza fino a km. 50 di sola andata. - per Kg. 100 di emulsione sparsa	h	1,00	4,60	4,60	1,00	4,60	4,60	€ 0,00	
B.02.01.14	Taglia-asfalto a disco diamantato, franco cantiere, ma con operatore, per profondità taglio fino a cm. 10.	m	11,00	5,40	59,40	11,00	5,40	59,40	€ 0,00	
B.02.01.21	Autospazzatrice aspirante / idropulitrice stradale.	h	1,00	96,30	96,30	1,00	96,30	96,30	€ 0,00	
C.02.06.04.c	Fornitura di rete in ferro:c) rete metallica rivest. in plastica maglia 5x5 cm per recinzioni, altezza 175 cm, rotolo 25 m	cad	1,00	124,20	124,20	1,00	124,20	124,20	€ 0,00	
D.03.10.01.b	Calcestruzzo in opera per opere di sottofondazione non armate, confezionato con due o più pezzature ... granulometrica adeguata all'opera da eseguire, gettato con o senza l'ausilio dei casseri, questi contabilizzati a parte: b) C12/15 (Rck >= 150 kg/cm²)	mc	12,25	102,90	1.260,53	18,50	102,90	1.903,66		€ 643,13
D.07.04.01.b 5	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie pesante UNI 302: b) per acque bianche e nere con giun ... , il sottofondo e il rivestimento totale con cls a 200 kg di cemento per m³ (i pezzi speciali saranno ragguagliati al m): b5) diametro esterno 200 mm	m	90,00	65,20	5.868,00	160,00	65,20	10.432,00		€ 4.564,00
D.08.09.01.b	Pavimenti autobloccanti in cemento formato doppio T, onda, doppio esagono, mattoncino comprese assistenza muraria e sabbia:b) colorati spessore 6 cm	m ^q	70,00	29,00	2.030,00	8,33	29,00	241,57	€ 1.788,43	
	A RIPO RTARE				€ 10.731,23			€ 14.496,43		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	RIPORTO				10731,23			14496,43		
D.18.06.02.b 11	CAVO POSA FISSA, FG7OR, PVC, 0.6÷1 kV. Fornitura e posa in opera di cavo unipolare o multipolare fle ... gatura ed ancoraggi, eseguiti con idonei materiali, scorta, sfridi ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: sezione 2+Tx2.5 mm ²	m	250,00	3,42	855,00	250,00	3,42	855,00	€ 0,00	
D.18.09.12.d	CENTRALINO LOCALE, IN RESINA, DA INCASSO, IP40. Fornitura e posa in opera di centralino locale da in ... i fissaggio, le guide porta apparecchiatura, morsettiere, cablaggio ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: vuoto, 1x12 moduli	cad	1,00	45,09	45,09	1,00	45,09	45,09	€ 0,00	
D.18.10.02.g	INT. AUT. MAGNETOTERMICO PDI 6 kA, C - 17.5 mm Fornitura e posa in opera di interruttore automatico ... ggio con idonei conduttori, la siglatura, i capicorda ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: quadripolare 6 kA 4md 4x0.5÷32 A	cad	1,00	68,99	68,99	1,00	68,99	68,99	€ 0,00	
D.18.10.06.b	INT. DIFFERENZIALE PURO, 4P, cl. AC - 17.5 mm Fornitura e posa in opera di interruttore differenzial ... tuale cablaggio con idonei conduttori, la siglatura, i capicorda ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: Idn 0.03 A 4md 4x40 A	cad	1,00	90,81	90,81	1,00	90,81	90,81	€ 0,00	
D.18.12.01.b	CONTATTORE AUSILIARIO - 17.5 mm Fornitura e posa in opera di contattore ausiliario, conforme alle no ... rte per il cablaggio con idonei conduttori, la siglatura, i capicorda ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: bobina 230÷400 V	cad	1,00	20,50	20,50	1,00	20,50	20,50	€ 0,00	
	A RIPO RTARE				€ 11.313,28			€ 15.078,48		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	RIPORTO				11313,28			15078,48		
D.18.14.09.a	INTERRUTTORE CREPUSCOLARE PROGRAMMABILE - 17.5 mm. Fornitura e posa in opera di interruttore crepusc ... duttori, la siglatura, i capicorda ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: giornaliero-settimanale, 2÷50 lux e 50÷2000 lux 4md	cad	1,00	356,66	356,66	1,00	356,66	356,66	€ 0,00	
D.18.19.05.a	COLLETTORE A PIASTRA, PER EQUIPOTENZIALI. Fornitura e posa in opera di collettore per conduttori di ... o ogni onere ed accessorio necessario per la posa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: da (200x100x4) mm, morsetti 16÷95 mm²	cad	1,00	60,08	60,08	1,00	60,08	60,08	€ 0,00	
D.18.19.10.a	DISPERSORE PROFILATO A CROCE. Fornitura e posa in opera di dispersore profilato a croce (50x50x5) mm ... to ogni onere ed accessorio necessario per la posa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: in acciaio zincato, altezza 1500 mm	cad	1,00	32,23	32,23	1,00	32,23	32,23	€ 0,00	
D.25.03.01.g	Fornitura e posa in opera di pozzetti/prolunghe prefabbricati in cemento, compresi sottofondo e rinfiacco in cls, esclusi scavo e reinterro:g) caditoia 48 x 48 x 100 più sifone p.v.c.	cad	30,00	130,00	3.900,00	30,00	130,00	3.900,00	€ 0,00	
D.25.05.03	Costruzione di basamento in cls e posa di armadetto porta distributori con sezionatori alle singole utenze fornito dall'Enel	cad	1,00	190,00	190,00	1,00	190,00	190,00	€ 0,00	
D.25.06.04	Quadro d'alimentazione doppio scomparto: un vano per fornitura ENEL e uno scomparto per contenere l'apparecchiatura di comando, in opera, compresi lo scavo, il basamento in cls ed il doppio armadio in vetroresina.	corpo	1,00	1.600,00	1.600,00	1,00	1.600,00	1.600,00	€ 0,00	
	A RIPO RTARE				€ 17.831,79			€ 21.596,99		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	RIPORTO				17831,79			21596,99		
D.26.01.03.b 1	Scavo in sezione obbligata eseguita con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza ... er una profondità da 1,50 a 4,00 m: b) con carico e trasporto fino ad una distanza di 10 km (escluso eventuale corrispettivo per onere di discarica):	mc	61,35	12,00	736,20	61,35	12,00	736,20	€ 0,00	
D.26.02.02.b	Taglio di pavimentazione bituminosa esistente, per uno spessore fino a 10 cm, da eseguire con apposita macchina di adeguata potenza. Per ogni metro lineare:b) per quantità da 50 a 300 m	m	70,00	4,20	294,00	70,00	4,20	294,00	€ 0,00	
D.26.02.05.a	Demolizione per abbassamento quote, di sovrastruttura stradale o cortiliva esistente, composta preva ... ici, con rifinitura a mano al fine di preservare cordoli, muretti, sottoservizi. Per ogni metro cubo: a) per quantità fino a 50 m³ con miniescavatore	mc	27,00	18,00	486,00	0,00	0,00	0,00	€ 486,00	
D.26.02.07	Oneri di trattamento (D. Lgs. 152/2006, art. 188):codice CER 170904 contenente terreno (rifiuto corredato di test di cessione a norma punto 3 DM 186/2006 e normativa UNI EN 12457-2)	t	33,20	20,00	664,00	33,20	20,00	664,00	€ 0,00	
D.26.02.09	Oneri di trattamento (D. Lgs. 152/2006, art. 188):codice CER 170101 contenente asfalto	t	56,70	10,00	567,00	56,70	10,00	567,00	€ 0,00	
D.26.04.04.b	Rilevato per fondazione stradale o cortiliva eseguito con fornitura e stesa di materiale inerte (ric ... erizi e calcestruzzo), alternativo alla ghiaia in natura, steso e compattato con idonei rulli. Per ogni metro cubo: b) per quantità da 200 a 1.000 m³	mc	496,00	26,00	12.896,00	637,60	26,00	16.577,60		€ 3.681,60
D.26.05.03.b	Misto cementato costituito da una miscela, di appropriata granulometria, con frantumato di cava, acq ... ull'inerte. Compresa la fornitura dei materiali, lavorazione, stesa e costipamento dello strato. Per ogni metro cubo: b) per quantità da 100 a 500 m³	mc	163,86	57,50	9.421,95	115,00	57,50	6.612,50	€ 2.809,45	
	A RIPO RTARE				€ 42.860,74			€ 47.012,09		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	R I P O R T O				42860,74			47012,09		
D.26.06.04.a	Pulizia a secco di pavimentazione bituminosa esistente, eseguita mediante autopazzatrice stradale a ... ovente, al fine di rendere idoneo il piano a ricevere la successiva stesa di manto bituminoso. Per ogni metro quadro: a) per quantità fino a 1.000 m ²	mq	350,00	2,00	700,00	350,00	2,00	700,00	€ 0,00	
D.26.07.02.a 4-b4	Pavimentazione in conglomerato bituminoso tipo "Binder", granulometria 0-20 mm, con tenore di bitume ... pruzzatura di emulsione bituminosa saturata a sabbia fine: b) per ogni metro quadro dello spessore finito di 6 cm: a4-b4) per quantità oltre 2.000 m ²	mq	1714,44	10,90	18.687,40	2366,66	10,90	25.796,59		€ 7.109,19
D.26.07.07.b	Mano d'attacco fra strati di conglomerati bituminosi, mediante fornitura e stesa a spruzzo di emulsione bituminosa acida in ragione di 0,700 kg/m ² . Per ogni metro quadro:b) per quantità da 1.000 a 2.000 m ²	mq	1718,00	0,80	1.374,40	2030,00	0,80	1.624,00		€ 249,60
D.26.08.101. b	Segnaletica orizzontale su tappeto fonoassorbente, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce longit ... a 2,2 kg/mq, contenente microsfere di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, con spessore sugli elementi litoidi di 2 mm: per strisce da 15 cm	m	500,00	0,70	350,00	500,00	0,70	350,00	€ 0,00	
D.26.08.14.a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, con scatoratura perimetrale di ri ... a figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di alluminio spessore 25/10, rifrangenza classe I: lato 60 cm	cad	4,00	17,85	71,40	4,00	17,85	71,40	€ 0,00	
D.26.08.18.a	Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportant ... ce della strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I: lato 60 cm con pannello integrativo 18 x 53 cm	cad	3,00	33,95	101,85	3,00	33,95	101,85	€ 0,00	
	A R I P O R T A R E				€ 63.614,79			€ 75.124,93		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	R I P O R T O				63614,79			75124,93		
D.26.08.31.b	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatola perim ... o (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: diametro 60 cm	cad	10,00	16,90	169,00	10,00	16,90	169,00	€ 0,00	
D.26.08.55.b	Segnale di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" con scatola perimetrale di rinforzo ... trada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: 125 x 25 cm	cad	6,00	64,00	384,00	6,00	64,00	384,00	€ 0,00	
D.26.08.91.d	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo:altezza 3,50 m	cad	15,00	65,00	975,00	15,00	65,00	975,00	€ 0,00	
D.26.08.98.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebr ... ere di vetro, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq	mq	25,00	5,50	137,50	25,00	5,50	137,50	€ 0,00	
D.26.09.01.c 1	Cordonato in cls vibro compresso in opera compresi lo scavo, il sottofondo e rinfianco in cls e le stuccature dei giunti:c1) retto	m	250,50	30,00	7.515,00	280,00	30,00	8.400,00		€ 885,00
D.26.11.02.f	Fornitura e posa in opera di condotte in tubi di cloruro di polivinile serie UNI/EN 1401 - 1, tipo S ... eriore a cm. 15, esclusi i pezzi speciali e le sbadacchiature degli scavi di profondità superiore a m. 1,50: con tubi del diametro esterno di mm. 500	m	33,00	106,00	3.498,00	36,00	106,00	3.816,00		€ 318,00
	A R I P O R T A R E				€ 115.544,29			€ 127.761,03		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	RIPORTO				115544,29			127761,03		
D.26.11.02.g	Fornitura e posa in opera di condotte in tubi di cloruro di polivinile serie UNI/EN 1401 - 1, tipo S ... eriore a cm. 15, esclusi i pezzi speciali e le sbadacchiature degli scavi di profondità superiore a m. 1,50: con tubi del diametro esterno di mm. 630	m	270,00	146,00	39.420,00	266,60	146,00	38.923,60	€ 496,40	
D.26.11.06	Fornitura e posa in opera di caditoie e chiusini stradali in ghisa, carrabili, completi di telaio, controtelaio e cassetta.	kg	875,00	1,60	1.400,00	875,00	1,60	1.400,00	€ 0,00	
D.26.11.07	Fornitura e posa in opera di chiusini stradali in ghisa sferoidale, carrabili (carico di rottura > 40 tonn.), completi di telaio e controtelaio con giunto in neoprene.	kg	80,00	2,50	200,00	80,00	2,50	200,00	€ 0,00	
D.26.12.01	Fondazioni per pali per illuminazione pubblica in cls dosato a q.li 250 di cemento tipo 325, delle d ... le di risulta, eventuali cassature, il raccordo al pozzetto con tubo flessibile rinfiacato in cls e quant'altro necessari per dare l'opera finita.	cad	9,00	125,00	1.125,00	9,00	125,00	1.125,00	€ 0,00	
D.26.12.02.d	Fornitura e posa in opera di cavidotto in PE-AD serie pesante doppia parete per installazioni elettr ... i pozzetti di derivazione. Nel prezzo si intende compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: diametro esterno mm. 140	m	140,00	18,10	2.534,00	290,00	18,10	5.249,00		€ 2.715,00
D.26.12.03	Fornitura e posa di pozzetto di derivazione e raccordo per impianto di illuminazione stradale, dato ... 30 cm. interni posati su sottofondo e rinfiacno in cls.,coperchio ed anello in ghisa e quant'altro necessari per dare l'opera finita a regola d'arte.	cad	9,00	75,00	675,00	9,00	75,00	675,00	€ 0,00	
	A RIPO RTARE				€ 129.130,75			€ 138.900,97		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	R I P O R T O				129130,75			138900,97		
E- R.C01.019.02 5.a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante natur ... ato con idonee macchine come indicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento	mc	165,28	46,30	7.652,46	53,80	46,30	2.490,94	€ 5.161,52	
E- R.C01.019.03 5.a	Strato di separazione per cassonetti stradali e/o piano di posa di rilevati realizzato mediante posa ... trattamenti chimici, testate con norme UNI o equivalenti, allungamento al carico massimo 80%: massa areica ≥ 200 g/mq, resistenza a trazione ≥ 12 kN/m	mq	2198,00	2,22	4.879,56	784,00	2,22	1.740,48	€ 3.139,08	
E- R.C01.022.02 0.a+b+g)	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) provvisto di marcatura CE, ottenuto con piet ... edisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 4 cm con aggiunta di polverino in gomma per finitura fonoassorbente	mq	1718,00	8,50	14.603,00	0,00	0,00	0,00	€ 14.603,00	
E- R.C02.019.05 0.g	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, sottofondo e rinfianco in sabbia, complet ... di 10 cm, collegamento e sigillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 120x120x120 cm	cad	5,00	663,00	3.315,00	6,00	663,00	3.978,00		€ 663,00
E- R.C02.019.07 0.b)	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali ... con le tubazioni, ecc. incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: dim. 70 x 70 x 100 cm, spessore 15 cm, peso 1.382 kg (per presa irrigua)	cad	2,00	262,81	525,62	4,00	262,81	1.051,24		€ 525,62
E- R.D04.013.0 05.d	Palo in acciaio S275JR secondo UNI EN 10025, laminato e zincato a caldo, di forma conica, in opera c ... o elettrico della morsettiera, portello in alluminio, predisposto per attacco armatura: altezza totale 6.800 mm, diametro base 127 mm, spessore 3,6 mm	cad	4,00	618,25	2.473,00	4,00	618,25	2.473,00	€ 0,00	
	A R I P O R T A R E				€ 159.948,63			€ 153.165,39		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	RIPORTO				159948,63			153165,39		
E- R.D04.013.0 05.h	Palo in acciaio S275JR secondo UNI EN 10025, laminato e zincato a caldo, di forma conica, in opera c ... lettrico della morsettiera, portello in alluminio, predisposto per attacco armatura: altezza totale 11.300 mm, diametro base 139,7 mm, spessore 3,8 mm	cad	5,00	1.004,34	5.021,70	5,00	1.004,34	5.021,70	€ 0,00	
E- R.D04.025.0 05.c	Morsettiera da incasso palo, per feritoia 38 x 132 mm, per cavi di sezione fino a 6 mmq, contenitore ... er linee monofasi in cavo bipolare, sezione fino a 10 mmq, con 1 portafusibile sezionabile per fusibile cilindrico 5 x 20, tensione 250 V portata 10 A	cad	5,00	25,01	125,05	5,00	25,01	125,05	€ 0,00	
E- R.D04.025.0 15.c	Portello da palo per illuminazione, in lega di alluminio pressofusa con guarnizione in gomma EPDM, c ... palo, grado di protezione IP 54 secondo norma CEI EN 60529: in lega di alluminio pressofusa, per feritoia 45 x 186 mm, per palo diametro fino a 300 mm	cad	5,00	18,23	91,15	5,00	18,23	91,15	€ 0,00	
E- R.M01.001.0 10	Operaio specializzato edile (compreso di spese generali e utile d'impresa)	h	1,00	38,00	38,00	1,00	38,00	38,00	€ 0,00	
E- R.M01.001.0 20	Operaio Comune edile (compreso di spese generali e utile d'impresa)	h	1,00	31,90	31,90	1,00	31,90	31,90	€ 0,00	
E- R.M01.001.0 30	Installatore 4a categoria (compreso spese generali e utile d'impresa)	h	1,00	33,00	33,00	1,00	33,00	33,00	€ 0,00	
E- R.M01.001.0 40	Installatore 2a categoria (compreso spese generali e utile d'impresa)	h	1,00	28,35	28,35	1,00	28,35	28,35	€ 0,00	
E.01.02.01.a	Fornitura di Terra:a) da coltivo	mc	1,00	21,50	21,50	31,00	21,50	666,50		€ 645,00
	A RIPO RTARE				€ 160.970,08			€ 154.831,84		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	RIPORTO				160970,08			154831,84		
E.01.04.04.b	Stesa e modellazione terra di coltivo, esclusa la fornitura della terra:b) meccanica	mc	45,00	14,50	652,50	45,00	14,50	652,50	€ 0,00	
E.01.05.02.a	Formazione di tappeto erboso su terreno agrario già predisposto, con concimazione di fondo, semina m ... oncime composto ternario, di 30 g/m² di seme, semina, rullatura, esclusi eventuale ammendante organico ed irrigazione: a) per superfici fino a 200 m²	mq	30,00	2,00	60,00	30,00	2,00	60,00	€ 0,00	
NP1	Cordoli stradali vibrocompressi con esecuzione colata faccia a vista (24 ore di maturazione nei cass ... in plastica con inserito catarifrangente 3M inglobato nel getto del cordolo faccia a vista (rif impresa Eurobeton o similare) dimensioni 120x150xh300	m	40,00	40,00	1.600,00	40,00	40,00	1.600,00	€ 0,00	
NP10	Abbattimento di pianta ad alto fusto con taglio e smaltimento pianta escluso ceppo da rimuovere con economie e smaltimento con trasporto a rifiuto N°1 esemplare (come da accordi mail del 22/06/21)	corpo	0,00	0,00	0,00	1,00	1.410,00	1.410,00		€ 1.410,00
NP11	Scavo di buca per messa a dimora di piante, compresa la sistemazione della terra agraria. Messa a di ... e di ammendanti, di concimi a una bagnatura con 50 l di acqua, inclusa la fornitura delle piante: N° 5 esemplari: n°2 sambucus; n°3 crataegus monogyna	cad	0,00	0,00	0,00	5,00	187,00	935,00		€ 935,00
NP12	Tubi in polietilene ad alta densità PE 80 idonee al convogliamento di fluidi alimentari ed acqua pot ... testa e quanto altro necessario per dare l'opera finita, sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterrati, per pressioni SDR 11 (PN 12,5): diametro 32 mm	m	0,00	0,00	0,00	60,00	4,13	247,80		€ 247,80
	A RIPO RTARE				€ 162.630,08			€ 159.324,04		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	R I P O R T O				162630,08			159324,04		
NP13	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrato, corrugato esterna ... ico, conforme norme CEI EN 50086, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisionali e di scavo, diametro esterno: 50 mm	m	0,00	0,00	0,00	60,00	3,99	239,40		€ 239,40
NP14	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrato, corrugato esterna ... ico, conforme norme CEI EN 50086, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisionali e di scavo, diametro esterno: 75 mm	m	0,00	0,00	0,00	60,00	5,74	344,40		€ 344,40
NP2	Fornitura e posa in opera di Cordolo di colore BIANCO cm 50/50 x h 25x100 modello CB5025 con asola c ... o : >=62 - Assorbimento d'acqua totale : <= 5 % Resistenza al gelo/disgelo : <= 0,40 Kg/mq o similari. per divisione ciclabile con viabilità veicolare	m	245,00	65,00	15.925,00	245,00	65,00	15.925,00	€ 0,00	
NP3	Posa in opera di paletti a T per rete in ferro plastificata (fornitura compensata a parte dagli espropriati)	m	235,00	2,00	470,00	275,00	2,00	550,00		€ 80,00
NP4	Fornitura e posa in opera di sistema di illuminazione per attraversamenti pedonali tipo APL Classic ... °4 proiettori a LED Basic 102 certificati UNI EN 12352 L2H Il dispositivo dovrà essere a comando esterno ed avere un assorbimento totale di circa 15W	cad	2,00	5.800,00	11.600,00	2,00	5.800,00	11.600,00	€ 0,00	
NP5	Fornitura e posa in opera di ottiche LED in policarbonato, diffusore piano trasparente in policarbon ... iteDimm 64W della Detas Power o similare per illuminazione anello rotatoria da installare con modalità testa-palo su pali conici (compensati a parte)	cad	5,00	450,00	2.250,00	5,00	450,00	2.250,00	€ 0,00	
	A R I P O R T A R E				€ 194.000,00			€ 191.118,36		

Num. ORD TARIFFA	Descrizione	unità di misura	Prezzi di contratto (Rev. n° 2)			Prezzi di contratto (Rev. n° 1)			VARIAZIONI	
			Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	Q.tà	Pr.Un. €	Importo €	in Meno	in Più
	RIPORTO				194000			191118,36		
NP6	Scerbatura manuale di aiuole fiorite, siepi o cespugli con eliminazione di ogni ripullulo di specie ... zatura, mezzo meccanico necessario, con ripiantumazione a nuovo confine, previa vangatura, concimatura con garanzia di riattaccamento prop.tà Gonzaga	corpo	1,00	1.124,92	1.124,92	1,00	1.124,92	1.124,92	€ 0,00	
NP7	peso minimo 230 g/mq, resistenza a trazione longitudinale e trasversale 70 kN/m	mq	0,00	0,00	0,00	125,00	5,86	732,50		€ 732,50
NP8	Tappeto d'usura da eseguirsi su esistente bitumatura, in conglomerato bituminoso con granulometria 0 ... emulsione bituminosa, compresa la compattazione mediante idonei rulli. Per ogni metro quadro e per spessore 3 cm: c) per quantità da 1.000 a 2.000 m²	mq	0,00	0,00	0,00	2030,00	7,30	14.819,00		€ 14.819,00
NP9	Tappeto d'usura da eseguirsi su marciapiede, in conglomerato bituminoso 0-12 mm, con bitume in peso ... ulsione bituminosa, con compattazione mediante rulli e/o piastrevibranti. Per ogni metro quadro e per spessore 3 cm: c) per quantità da 300 a 1.000 m²	mq	0,00	0,00	0,00	665,00	11,33	7.534,45		€ 7.534,45
NP9bis	Trattamento superficiale di saturazione od impermeabilizzazione del manto bituminoso mediante spruzz ... di 0,600 kg/m², con il successivo uniforme spargimento di sabbia fine ventilata. Per ogni metro quadro: b) per quantità da 300 a 1.000 m² (Ciclabile)	mq	0,00	0,00	0,00	665,00	1,96	1.303,40		€ 1.303,40
SIC.01	Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. Vedasi dettaglio allegato al PSC	corpo	1,00	6.000,00	6.000,00	2,00	2.040,00	4.679,18	€ 1.320,82	
	TOTALE:				€ 200.000,00			€ 220.186,89		€ 20.186,89
				ribasso del 9,787% importo di contratto	- € 18.986,78 € 181.013,22		importo di variante	- € 21.091,75 € 199.095,14		+ € 18.081,92

L'Impresa Appaltatrice

Il Direttore dei Lavori

Il Responsabile Unico del Procedimento